Edição CCCXXXIX - Suplementar
Publicada em 07/03/2024
Instituído pela Lei nº 4.206/2021

1

ADILSON DA FARMÁCIA - PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

prefeiturasv TV Primeira www.saovicente.sp.gov.br

CADERNO DE ATOS
DO PODER EXECUTIVO:
ADMINISTRAÇÃO
DIRETA
SEÇÃO DE PESSOAL
PORTARIA N.º 268/SEGES/2024
YURI CAMARA BATISTA, Secretário Municipal de
Gestão, no uso de suas atribuições legais, conferi-
das por meio do Decreto n.º 5480–A de 4 de março
de 2021,
RESOLVE:
I - Determinar a instauração de Sindicância - In-
quérito Administrativo, para, nos termos da alínea
“c”, do inciso II, do art. 130 da Lei Orgânica do Muni-
cípio de São Vicente – LOM, apurar os fatos aduzi-
dos no Processo Administrativo n.º 5.194/2024.
II - Aplicar ao servidor C. M. C., Reg. n.º 61.XXX, Pro-
fessor Adjunto de Educação Física, Ref “PEB2”, sus-
pensão cautelar por 30 (trinta) dias, no período de
08 de março a 07 de abril de 2024, nos termos do
art. 274, da Lei n.º 1.780/78 – Estatuto dos Funcioná-
rios Públicos Municipais de São Vicente, do referi-
do diploma legal.
III- Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.
Registre-se e cumpra-se.
São Vicente, Cidade Monumento da História Pá-
tria, Cellula Mater da Nacionalidade, 07 de março
de 2024.
YURI CAMARA BATISTA
Secretário Municipal de Gestão

SEÇÃO DE EDITAIS
SECRETARIA DE DEFESA E ORGANIZAÇÃO SOCIAL

COMUNICADO Nº 27/2023-SEDOS
Considerando a recomendação emitida pela
Defesa Civil do Estado de São Paulo, tendo em
vista a ocorrência de temporais, alagamentos e
condições adversas do clima na região da Baixa-
da Santista, CONVOCO para REUNIÃO EXTRAOR-
DINÁRIA a ser realizada em 11/03/2024 às 9 horas,
os servidores integrantes do Quadro de APOIO da
Subsecretaria de Proteção e Defesa Civil – requi-
sitados via Comunicado SEI n.º 5471/2023-40 e os
membros do Conselho de Proteção e Defesa Civil
– CONSPDEC constante da Portaria n.º 203/2023,
ambos publicado no BOM de 17/11/2023.
A reunião será realizada no Auditório da Secretaria
de Serviços Públicos – SESP, localizada à Av. Na-
ções Unidas - Vila Margarida, São Vicente – SP.
Servidores Requisitados - APOIO:
1 – LUIZ RICARDO MARQUES 16680
2 – FABIANO SARTÓRIO 19439
3 – ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA 61892
4 – ADRIANO JOSELEI DE ALMEIDA 11791
5 – VALÉRIA MELO DA SILVA 15075
6 – TALITA DO CARMO ALVES DA SILVA – 60800
7 – MARIA CRISTINA PEREIRA FERREIRA 60398
8 – FERNANDA CORREIA BORGES 19290
9 – FELIPE BELMONTE PRADA 19400
10 – NÍVIA NEIDE DA SILVA 18902
11 – CAMILLA DE SOUZA SANTOS 60459
12 – MARCELO GURGEL RAMALHO 15431
13 – LEONARDO MOITA COSSU 62655
14 – FERNANDA SILVA BARCELOS 18282
15 – JULIANA DE SOUZA TAUIL 60760
16 – RAFAEL DA SILVA FRANÇA 64526
17 – RUTH MATTOS DE SOUSA 15019
18 – ADEMIR MATEUS SIMOES DA CRUZ 16836
19 – SÉRGIO CARUSO 10639
20 – IVANILDO MOTA – 14636
21 – CARLA ALESSANDRA PAULO – 15442
22 – CARLOS OLIVEIRA – (DEFESA CIVIL) - 61612
23 – DIOGO DIAS LOPES – GCM AMBIENTAL – 63713
24 – VALTER SANTOS – GCM AMBIENTAL – 13008
25 – CEZAR AUGUSTO SILVA BOTELHO – GCM AM-
BIENTAL – 14106

Esse documento foi assinado por KAYO FELYPE NACHTAJLER AMADO. Para validar o documento e suas assinaturas

acesse https://signer.techcert.com.br/validate/C2QJY-BYQH9-P4JE4-JLWVK

SÃO VICENTE - EDIÇÃO CCCXXXIX - Suplementar - 07/03/2024

2prefeiturasv TV Primeira www.saovicente.sp.gov.br

26 – CARLOS VERÍSSIMO DE OLIVEIRA – 19365
27 – ROGÉRIO ALEXANDRE LUZ – GCM AMBIENTAL
– 12997
28 – MARCELO ALVES RIBEIRO – GCM AMBIENTAL
– 12715
29 – ANTONIO CARLOS DE ALMEIDA FILHO – GCM
AMBIENTAL – 63714
30 – MÁRCIO DA CRUZ RODRIGUES – RE 16671
31 – ROGÉRIO GERÔNIMO TAVARES – RE 16689
32 – MARCOS CANDIDO DA SILVA – RE 4176
33 – LUZEIMAR ALVES DE AQUINO – RE 14112
34 – VANESSA OLIVEIRA DE SÁ – RE 15976
35 – MARIA APARECIDA PONTES FERREIRA FER-
NANDEZ – RE 16106
36 – ADRIANA SOARES ALVES BORGES – RE 14355
37 – ROSANA ANDRADE LEITE – RE 14237
38 – CÁSSIA REGINA CALAZANS – RE 63157
39 – ADILSON SANTANA DE LIMA – RE 4137
40 – WASHINGTON BENICIO DA COSTA – RE 19366.
São Vicente, 07 de março de 2014.
SILVIO DAMACENO SIMORA RIBEIRO
Secretário Municipal de Defesa e Organização
Social

PODER EXECUTIVO
O BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO É PRODUZIDO PELA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE

Prefeito
Kayo Amado

Vice-prefeita
Sandra Conti

Secretaria de Gestão (SEGES)
Yuri Camara Batista

Secretaria Executiva (SEP)
Mario Santana Neto

Secretaria de Imprensa e Comunicação Social (SEICOM)
Kennedy Lui dos Santos

Jornalista Responsável
Vinicius Claro Gouvêa do Carmo (Mtb 96.005/SP)

Editoração Eletrônica
Anne Meire Pereira Mazagão Romão
Elisa Barbosa
Fernanda Barcelos
Fernando Silvestre

Revisores
Iago R. Ervanovite
Stephany Gonçalves Ribeiro

CONTATOS IMPRENSA
E-mail: imprensa@saovicente.sp.gov.br
Telefones: (13) 3579-1369 / (13) 3579-1367 / (13) 3579-1371
Site: www.saovicente.sp.gov.br

Esse documento foi assinado por KAYO FELYPE NACHTAJLER AMADO. Para validar o documento e suas assinaturas

acesse https://signer.techcert.com.br/validate/C2QJY-BYQH9-P4JE4-JLWVK

Assinado digitalmente por:
KAYO FELYPE NACHTAJLER AMADO
CPF: ***.762.868-**
Certificado emitido por AC ONLINE RFB v5
Em nome de MUNICIPIO DE SAO VICENTE
CNPJ: 46.177.523/0001-09
Data: 07/03/2024 16:21:31 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: C2QJY-BYQH9-P4JE4-JLWVK

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

KAYO FELYPE NACHTAJLER AMADO (CPF ***.762.868-**) - MUNICIPIO DE

SAO VICENTE (CNPJ 46.177.523/0001-09) em 07/03/2024 16:21 - Assinado

com certificado digital ICP-Brasil

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://signer.techcert.com.br/validate/C2QJY-BYQH9-P4JE4-JLWVK

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://signer.techcert.com.br/validate

.